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Su tartin iai že n klai

Miškai

Gamtin is  karkas as

Kiti žymėjimai

Sp ec ia liojo p la no ga liojim o rib a

Inventorizuoti m iškų p lota i

Ra joninės reikšm ės m igra c ijos koridoria i

Pastata i
U žstatytos teritorijos
V a ndenys

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS DALIES TERITORIJOS (JUKIŠKIŲ, KAPČIŪNŲ, KATKŪNŲ, NAKIŠKIŲ, NAKIŠKĖLIŲ, NORGĖLŲ, PAMAŽUPIŲ, SENKONIŲ, STASIUKŲ, VALDEIKIŲ IR VILDŪNŲ KAIMŲ PAGAL PARENGTĄ SCHEMĄ) ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS – VĖJO ENERGETIKOS
INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALUSIS PLANAS

Žem ės sklyp ų rib os
Gyvena m ųjų vietovių (ka im ų) rib os
Seniūnijų rib os

Ribo s
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Paviršinių va ndens telkinių a p saugos zona

Urban is tin is  karkas as

Žem ės ūkio ob jektų/ Pra m onės ir sa ndėlia vim o ob jektų teritorijos(p a ga l
Pasva lio sav. teritorijos b endrąjį p la ną)

U rb a nzuotos ir urb a nizuoja m os teritorijos (p a ga l Pasva lio sav. teritorijos b endrąjį
p la ną)

Po te n cialio s  Vėjo  e le ktrin ių plėtro s  te rito rijo s

V ėjo elektrinių statyb a  leidžia m a
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Ra joninės reikšm ės vidinio sta b iliza vim o a rea la i

V a lstyb inės reikšm ės m iška i

Saviva ldyb ių rib os

PASTABOS:
1. SPECIAL IOJO PL ANO SPRENDINIU OSE NU MATYTOS Z ONOS, KU RIOSE GAL IMAS V ĖJO
EL EKTRINIŲ ĮRENGIMAS.
2. V ĖJO EL EKTRINIŲ ĮRENGIMAS NEGAL IMAS:
a. SAU GOMOSE TERITORIJOSE;
b . U RBANIZ U OTOSE AR U RBANIZ U OJAMOSE U ŽSTATOMOSE GYV ENAMOSIOSE,
PASL AU GŲ, SOCIAL INĖS INFRASTRU KTŪROS, SPECIAL IZ U OTŲ KOMPL EKSŲ,
TERITORIJOSE BEI NEU ŽSTATOMOSE BENDRO NAU DOJIMO ERDV IŲ, ŽEL DYNŲ, AIKŠČIŲ,
V ANDENV IEČIŲ TERITORIJOSE;
c. NEU RBANIZ U OJAMOSE MIŠKŲ, V ANDENŲ, SPECIAL IZ U OTŲ ŪKIŲ, REKREACINIO
NAU DOJIMO ŽEMĖS ŪKIO TERITORIJOSE;
d. PAV IRŠINIŲ V ANDENS TEL KINIŲ PAKRANTĖS APSAU GOS JU OSTOSE.
3. V ĖJO EL EKTRINIŲ STATYBĄ (TAIP PAT IR PL ANE PARODYTOSE TERITORIJOSE,
KU RIOSE JŲ STATYBA L EIDŽIAMA) PRIV AL OMA DERINTI  SU  L IETU V OS KARIU OMENĖS
V ADU  (ŽR.  L IETU V OS RESPU BL IKOS V YRIAU SYBĖS 2012  M. GEGU ŽĖS 29 D. NU TARIMO
NR. 625 „DĖL  AV IACIJAI GAL INČIŲ KL IU DYTI STATINIŲ STATYBOS, REKONSTRAV IMO,
ĮRENGINIŲ ĮRENGIMO IR ŽEL DINIŲ SODINIMO (ĮV EISIMO) DERINIMO TV ARKOS APRAŠO
PATV IRTINIMO“ NU OSTATAS, BU S BŪTINA PATEIKTI DERINTI NU TARIME NU RODYTAS
KIEKV IENOS EL EKTRINĖS SAV YBES, V IRŠ AERODROMŲ KL IŪTIS RIBOJANČIŲ
PL OKŠTU MŲ IŠKYL ANČIŲ V E AR AU KŠTŲ STATINIŲ STATYBĄ (ĮRENGIMĄ) BU S PRIV AL OMA
PAPIL DOMAI DERINTI SU  V ŠĮ TRANSPORTO KOMPETENCIJŲ AGENTŪRA.
4. SPECIAL IOJO PL ANO SPRENDINIAI NU MATYTI ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES TERITORIJOSE;
5. GAL IMOS V ĖJO EL EKTRINIŲ ĮRENGIMO V IETOS NEPL ANU OJAMOS RAJONINĖS
REIKŠMĖS MIGRACIJOS KORIDORIŲ GAMTINIO KARKASO TERITORIJOSE.
6. DIDESNĖS KAIP 30 KW  ĮRENGTOSIOS GAL IOS V ĖJO EL EKTRINĖS TU RI BŪTI ĮRENGTOS
TAIP, KAD TRU MPIAU SIAS ATSTU MAS NU O V ĖJO EL EKTRINĖS STIEBO CENTRINĖS AŠIES
IKI ESAMŲ AR NU MATOMŲ STATYTI SODO NAMŲ, GYV ENAMOSIOS, V IEŠBU ČIŲ,
KU LTŪROS PASKIRTIES PASTATŲ, BENDROJO U GDYMO, PROFESINIŲ, AU KŠTŲJŲ
MOKYKL Ų, V AIKŲ DARŽEL IŲ, L OPŠEL IŲ, MOKSL O PASKIRTIES PASTATŲ, SKIRTŲ
ŠV IETIMO REIKMĖMS, KITŲ MOKSL O PASKIRTIES PASTATŲ, SKIRTŲ NEFORMAL IAJAM
ŠV IETIMU I, POIL SIO, GYDYMO, SPORTO IR REL IGINĖS PASKIRTIES PASTATŲ,
SPECIAL IOSIOS PASKIRTIES PASTATŲ, SU SIJU SIŲ SU  APGYV ENDINIMU  (KAREIV INIŲ
PASTATŲ, L AISV ĖS ATĖMIMO V IETŲ ĮSTAIGŲ) (TOL IAU  – ĮV AIRIOS PASKIRTIES PASTATAI),
NU RODYTOS PASKIRTIES PATAL PŲ KITOS PASKIRTIES STATINIU OSE, REKREACINIŲ
TERITORIJŲ BŪTŲ NE MAŽESNIS, NEGU  V ĖJO EL EKTRINĖS STIEBO AU KŠTIS METRAIS,
PADAU GINTAS IŠ 4, IŠSKYRU S JEIGU  PASTATŲ SAV ININKAI NEPRIEŠTARAU JA IR RAŠTU
TAI PATV IRTINA, DIDESNĖS KAIP 30 KW  ĮRENGTOSIOS GAL IOS V ĖJO EL EKTRINĖS GAL I
BŪTI STATOMOS MAŽESNIU  ATSTU MU .
7. JEIGU  ĮV AIRIOS PASKIRTIES PASTATŲ SAV ININKAI NEPRIEŠTARAU JA IR RAŠTU  TAI
PATV IRTINA, DIDESNĖS KAIP 30 KW  ĮRENGTOSIOS GAL IOS V ĖJO EL EKTRINĖS GAL I BŪTI
STATOMOS MAŽESNIU  ATSTU MU , NEGU  V ĖJO EL EKTRINĖS STIEBO AU KŠTIS METRAIS,
PADAU GINTAS IŠ 4, NU O PASTATŲ, PATAL PŲ AR TERITORIJŲ, BET NE ARČIAU , NEGU
L IETU V OS RESPU BL IKOS ATSINAU JINANČIŲ IŠTEKL IŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR.
14 DALYJE NU RODYTAS ATSTU MAS, SU DARANT SU SITARIMĄ SU  ASMENIU ,
SU INTERESU OTU  EL EKTROS ENERGIJOS GAMYBOS V ĖJO EL EKTRINĖJE V YKDYMU , DĖL
ATITIKTIES V ISU OMENĖS SV EIKATOS SAU GOS REIKAL AV IMAMS U ŽTIKRINIMO.
8. NAU JŲ ĮV AIRIOS PASKIRTIES PASTATŲ, PATAL PŲ STATYBA IR (AR) ĮRENGIMAS AR
TERITORIJŲ REKREACIJAI PL ANAV IMAS ARČIAU  NEGU  V ĖJO EL EKTRINĖS STIEBO
AU KŠTIS METRAIS, PADAU GINTAS IŠ 4, NU O PASTATYTŲ DIDESNĖS KAIP 30 KW
ĮRENGTOSIOS GAL IOS V ĖJO EL EKTRINIŲ GAL IMAS, JEIGU  ASMU O, SU INTERESU OTAS
EL EKTROS ENERGIJOS GAMYBOS V ĖJO EL EKTRINĖJE V YKDYMU , NAU JŲ ĮV AIRIOS
PASKIRTIES PASTATŲ, PATAL PŲ STATYTOJU I AR ASMENIU I, PL ANU OJANČIAM
NU RODYTAS TERITORIJAS, RAŠTU  ĮSIPAREIGOJA U ŽTIKRINTI ATITIKTĮ V ISU OMENĖS
SV EIKATOS SAU GOS REIKAL AV IMAMS.
9. JEIGU  ATL IKU S PL ANU OJAMOS EL EKTROS ENERGIJOS GAMYBOS DIDESNĖS KAIP 30
KW  ĮRENGTOSIOS GAL IOS V ĖJO EL EKTRINĖJE POV EIKIO APL INKAI IR (AR) V ISU OMENĖS
SV EIKATAI V ERTINIMO PROCEDŪRAS, NU STATOMA, KAD KAI KU RIU OSE ŽEMĖS
SKLYPU OSE, PATENKANČIU OSE Į V ĖJO EL EKTRINĖS STIEBO AU KŠTIS METRAIS,
PADAU GINTAS IŠ 4 ATSTU MĄ, ATITIKTIS V ISU OMENĖS SV EIKATOS SAU GOS
REIKAL AV IMAMS YRA, NAU JŲ ĮV AIRIOS PASKIRTIES PASTATŲ STATYBA, PATAL PŲ
ĮRENGIMAS AR TERITORIJŲ REKREACIJAI PL ANAV IMAS TU OSE ŽEMĖS SKLYPU OSE,
ESANČIU OSE ARČIAU , NEGU  NU RODYTAS ATSTU MAS NU O PASTATYTŲ EL EKTRINIŲ, BET
NE ARČIAU , NEGU  ATSTU MAS U ŽTIKRINANTIS ATITIKTĮ V ISU OMENĖS SV EIKATOS
SAU GOS REIKAL AV IMAMS, GAL IMAS.
10. V ĖJO EL EKTRINĖMS EKSPL OATU OTI U ŽTIKRINANTYS INŽINERINIAI ĮRENGINIAI
(PRIV AŽIAV IMO KEL IAI, EL EKTROS L INIJOS, TRANSFORMATORINĖS) GAL I BŪTI ĮRENGTOS
V ISOJE PL ANU OJAMOJE TERITORIJOJE V ADOV AU JANTIS TEISĖS AKTŲ NU OSTATOMIS.
11. ĮGYV ENDINU S SPECIAL IOJO PL ANO SPRENDINIU S PL ANU OJAMOJE TERITORIJOJE
GAL ĖS ATSIRASTI V ĖJO EL EKTRINĖS SU  JŲ APTARNAV IMU I REIKAL INGA
INFRASTRU KTŪRA (PRIV AŽIAV IMO KEL IAI, APTARNAV IMO AIKŠTEL ĖS). PL ANU OJANT
V ĖJO EL EKTRINIŲ STATYBĄ IR EKSPL OATACIJĄ, NU MATOMA MAKSIMAL IAI PANAU DOTI
ESAMU S KEL IU S, NU O KU RIŲ IKI PL ANU OJAMŲ V ĖJO EL EKTRINIŲ ĮRENGIMO V IETŲ BU S
ĮRENGTI PRIV AŽIAV IMAI PRIV AČIU OSE ŽEMĖS SKLYPU OSE.
12. V ĖJO EL EKTRINIŲ V IETAS PL ANU OTI NE MAŽESNIU  ATSTU MU  NU O V AL STYBINĖS
REIKŠMĖS KEL IŲ PYL IMŲ PADŲ AR KEL IŲ GRIOV IŲ IŠORINIŲ KRAŠTŲ (JEIGU  ŠIŲ
EL EMENTŲ NĖRA, – NU O KEL IŲ JU OSTŲ RIBŲ) NEI BENDRAS JŲ KONSTRU KCIJOS
AU KŠTIS (ĮV ERTINANT STIEBO AU KŠTĮ IR MENTĖS IL GĮ), BET NE ARČIAU  KAIP 30 METRŲ
NU O MAGISTRAL INIŲ IR KRAŠTO KEL IŲ BRIAU NŲ IR NE ARČIAU  KAIP 20 METRŲ NU O
RAJONINIŲ KEL IŲ BRIAU NŲ.

Paviršinių va ndens telkinių a p saugos zonose V ėjo elektrinių statyb a
leidžia m a , jeigu nep riešta ra uja  ga lioja nčių teisės a ktų nuostatom s
Paviršinių va ndens telkinių a p saugos zonose  2 km  atstum o teritorija  nuo jautrių
p a ukščių m a žųjų erelių rėksnių lizda vietės, kurioje vėjų elektrinių statyb os ga lim yb ės
sp rendžia m os gavus  V a lstyb inės saugom ų teritorijų ta rnyb os p rie Ap linkos m inisterijos
p rita rim us ir/a r kt. p riva lom us dokum entus teisės a ktų nustatyta tva rka .
 2 km  atstum o teritorija  nuo jautrių p a ukščių m a žųjų erelių rėksnių lizda vietės,
kurioje vėjų elektrinių statyb os ga lim yb ės sp rendžia m os gavus  V a lstyb inės
saugom ų teritorijų ta rnyb osp rie Ap linkos m inisterijos  p rita rim us ir/a r kt.
p riva lom us dokum entus teisės a ktų nustatyta tva rka .

Su s is ie kimo  s is te ma
Kra što reikšm ės kelia s (kelio a p saugos zona  p o 50 m etrų
į a b i p uses nuo kelio b ria unų

3101
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Ra joninės reikšm ės kelia s (kelio a p saugos zona  p o 20
m etrų į a b i p uses nuo kelio b ria unų)

V a lstyb inės reikšm ės kelių a p saugos zonos rib a

vidutiniška i ja utrios p a ukščia m s teritorijos p a ga l V ENBIS (p erintys)*

vidutiniška i ja utrios p a ukščia m s teritorijos p a ga l V ENBIS (m igruoja ntys) *

la b a i  jautrios p a ukščia m s teritorijos p a ga l V ENBIS (p erintys) *

la b a i ja utrios šikšnosp a rnia m s teritorijos p a ga l V ENBIS*

*prie mo n ės  iš plan o  SPAV atas kaito s  tu ri būti n u matyto s  ir vėjo  e le ktrin ių te chn in iu o s e
p ro je ktu o s e

Vėjo  e n e rge tiko s  plėtra ir bio lo gin e i įvairo ve i s varbio s  te rito rijo s  (to liau . – VENBIS)


